[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Дзержинское

17.06.2013                                                                                                    № 36-153 Р
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета на официальном сайте администрации Дзержинского района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственной (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера внесены изменения в статью 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно которым граждане, претендующие на замещение должностей руководителей государственных (муниципальных) учреждений, а так же лица, замещающие должности руководителей государственных (муниципальных) учреждений, обязаны представить представителю нанимателя сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних и руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, на официальном сайте администрации Дзержинского района согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дзержинец».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по общим вопросам.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Дзержинец».
Глава   сельсовета                                                                            Ю. П. Сафронов
Приложение

к Решению
  от 17.06.2013   №  36-153 Р

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, на официальном сайте администрации Дзержинского района
          1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, на официальном сайте администрации Дзержинского района.
2. На официальном сайте администрации Дзержинского района  размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) о годовом доходе руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц;

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителям муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

3) о перечне транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителям муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц.
3. В размещаемых на официальном сайте администрации Дзержинского района сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета;

3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителям муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, специалист 2 категории по кадрам и архиву формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - сводная таблица)  в срок не позднее 30 июня года, следующего за отчетным.

5. Главный специалист по общим вопросам размещает сводную таблицу на официальном сайте администрации  Дзержинского района не позднее 01 июля года, следующего за отчетным.

6. При размещении на официальном сайте администрации Дзержинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте администрации  Дзержинского района

7. В случае если руководитель муниципального учреждения Дзержинского сельсовета, предоставил уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации  Дзержинского района в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, специалист по кадрам и архиву формирует сводную таблицу и на официальном сайте администрации Дзержинского района в ближайший рабочий день после представления уточненных сведений.

Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте администрации Дзержинского района
сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета
	Фамилия, имя отчество
	Должность
	Общая сумма дохода за 20__ год, (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид
объектов недвижимости
	Площадь
кв.м.
	Страна
распо
ложения
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности,
с указанием вида и марки
	Вид
объектов недвижи-
мости
	Площадь
кв.м.
	Страна
располо жения

Специалист 2 категории по кадрам и архиву  __________________________________

                                          (подпись)             (И.О.Фамилия)

СОГЛАСОВАНИЕ

 Проект

 решения сельского Совета депутатов
Кто готовит постановление:  специалист 2 категории по кадрам и архиву Хярк О.Н.
 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Дзержинского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц на официальном сайте администрации Дзержинского района»
	Фамилия, инициалы, визирующего проект
	Занимаемая должность
	Замечания, дата и подпись

	Махров Д.В.

	 Специалист первой категории по правовым вопросам

	Сонич А. И.
	Глава администрации Дзержинского сельсовета